RI 会長 ジョナサン B.マジィアベ
第 2640地区ガバナー 前窪貫志

2003-2004年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ
Lend a Hand 「手を貸そう」

RI District 2640 Japan

第 1330 回例会 15 年 10 月 6日(月)
於 海南商工会議所 ４F 18:30～

１．開会点鐘     会長 田中丈士

２．国歌斉唱     「君が代」

３．ロータリーソング 「４つのテスト」

４．お客様紹介

財団奨学生 ジョンダンミエン・サシトン様

５．出席報告

会員総数 73 名 出席者数 51 名 出席免除会員 2名

   出席率 71.83％ 前回修正出席率 88.73％

６．会長スピーチ    会長  田中丈士

ターチャンワンナン、皆様今晩は。覚えたての中国

語です。
本日は、ロータリー財団の文化研修生の方をお迎え

致しております。タイ

の方でして、我々クラ

ブでは月一回、例会の

食事を共にする事とな

っております。後程、

財団委員長から説明し

て頂きます。
10月 4日には、第一
回クラブ青少年交換委

員長会議に小椋さん、

ご苦労様でした。10 月は、職業奉仕月間と米山月間
になっております。後日それぞれの各委員長会議の報

告をして頂きます。
11月の地区大会、12月の第二組の IMの案内がま
いっております。多数の御出席をお願い致します。10
月 3日、4日、5日と二泊三日で台湾の彰化東南ロー
タリークラブへ友好訪問をしてまいりました。17 名
の方々の御参加を頂きまして誠に有難う御座いまし

た。台湾の彰化東南ロータリークラブは、1995 年 3
月 28 日創立致し現在 41 名のメンバーで構成されて
いるそうであります。会員の方々は若い人が多く我々

も例会に参加させて頂きましたが元気はつらつで

我々も圧倒されどうしと言う状態で有りました。例会

には、御夫婦で出席されており我々を大変手厚く歓迎

して頂き一同感激して帰って来た次第で有ります。又、

寺下国際委員長には今回の訪問に際しまして

繰り返し、御苦労をお掛け致しました事を改

申し上げます。有難う御座いました。又、参

きました会員の皆さんには、わずか 3日間の
が御理解と御協力を頂き、楽しい 3日間で有
事にも重ねて御礼申し上げます。有難う御座

RI 方針の双子クラブプロジェクト計画とし
友好訪問を出来えるならば 2回、3回へと続
るべく願っております。この後、寺下国際委

台湾友好訪問の報告をして頂きます。
10 月に入り秋雨と共に涼しくなってまい
が、御自愛を頂きたいと思います。終わりま

７．幹事報告
○例会臨時変更のお知らせ
 和歌山 RC  10月 22日(水)→10月 21
       ノーリツ鋼機(企業所訪問)
 有田 2000RC 10月 22日(水)→10月 22

18：30～ トークランドボウル(移動スポ
 海南 RC   10月 22日(水)

12：30～ 森林浴例会(海南市小畑)
有田 RC   10月 23日(木)→10月 23

12：30～ 有田警察署
○休会のお知らせ
 新宮 RC 10月 15日(水)

８．委員会報告
○ロータリー財団委員会
文化研修のための国際親善奨学金これは

たは 6 ヶ月の語学強化研修と相手国の文化

むことを目的とするプログラムです。本日は

ジョンダンミエン・サシトンさんが出席され

電話(073)483-0801  FAX(073)483-
会長：田中丈士 幹事：宮田貞三 SAA：瀬藤友

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

四つのテスト

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp
No.1330
、何度も

めて御礼

加して頂

旅でした

りました

いました。

て今回の

けて頂け

員長から

りました

す。

日(火)

日(水)
ーツ例会)

日(木)

3 ヶ月ま
に溶け込

奨学生の

ています。

2266)
子

○国際奉仕委員会
台湾の彰化東南 RCへ友好訪問してきました。

○米山記念奨学会委員会
10 月は米山月間ですのでよろしく。詳しくはハガ
キでご通知申し上げます。

９．IDM報告

○会員増強モデルプラン

には否定の意見が多い。

○岩村記念病院に対し質

問がありましたので、次週

成川パストガバナーにそ

れについて、卓話をお願い

致しました。

○年次総会は、海南野上で

交互にしてほしい。

○趣味の会は、親睦を深め、退会防止会員増強に寄与

しているが、RC あっての会である事を自覚して頂

きたい。

○例会時間を厳守して頂きたい。

１０．次回例会

１０月２０日(月)  12：30～
海南商工会議所４F

１１．閉会点鐘

＊＊＊ ニコニコ・ＢＯＸ ＊＊＊

○会員誕生日

 2日 中村 文雄君    18日 山本 敬作君
12日 橋本 憲紹君    26日 谷脇 良樹君
14日 小久保好章君

○奥様・旦那様誕生日

3日 山東 久枝様    24日 瀬藤 憲康様
13日 大沢喜久子様    25日 小嵐登美子様
14日 大川  淳子様    25日 青木みゆき様
20日 岩井まり子様

○結婚記念日

 4日 角谷 勝司君   17日 上芝 良造君

6日 大沢 祥宏君   18日 田中 丈士君
6日 青木 美典君   19日 木地 義和君

10日 新垣  勝君   19日 上中 嗣郎君
13日 田中 昌宏君   24日 山東 剛一君
15日 山野  明君   25日 荻野 昭裕君
30日 塩崎 博司君

○一般ニコニコ

新垣  勝君  新幹線でサイフを忘れたが、戻って

来ました。
坂本 順一君  財団奨学生がお世話になります。
寺下  卓君  台湾友好訪問、無事に楽しく行って

これました。皆様有難う御座います。
木地 義和君  台湾訪問して来ました。
角谷 勝司君  台湾旅行でお世話になりました。
岡田 雅晶君  台湾旅行、皆さんお世話になり有難

うございました。
中村 雅行君  アジア航空美人客室乗務員よりお

土産にワイン 5本もらいました。
奥村 匡敏君  台湾彰化 RC 訪問旅行に参加しま

した。寺下さん、木地さんの世話に

なりました。
前窪 紀文君  訪台の皆さんお疲れさんでした。大

川、吉野さんにお世話になりました。

有難う。
小久保好章君  台湾彰化東南 RC で誕生日のお祝

いをして頂きました。
宮田敬之佑君  3 日間楽しんできました。寺下君、

木地君にお世話になりました。
 小久保君ありがとう。
田中 丈士君  彰化東南 RC友好訪問、ご苦労様で

した。
宮田 貞三君  彰化東南 RC表敬訪問、大勢ご参加

頂きありがとうございました。寺下

様、木地様、角谷様お世話になり、

ありがとうございました。
山畑 弥生君  和歌山新報のママさん紹介で載り

ました。
山名 正一君  山畑さん、和歌山新報、きれいに写

っていました。
小椋 孝一君  10 月 4 日クラブ青少年交換委員長

会議出席しました。
倉橋 利幸君  家内が自転車でこけて手を骨折し、

辻先生とこに入院させて頂きまし

た。
瀬藤 友子君  台湾訪問の皆様お疲れ様でした。

会期：2004 年 5 月 23 日(日)～26 日(水) 4 日間

「開会式・本会議・閉会式」 大阪ドーム

会報委員会 委員長 谷脇良樹  副委員長 塚本義信 青木美典 中西秀文 西峰義文 田村能孝 上芝良造